
7. ledna 2024 

SVÁTEK KŘTU PÁNĚ 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
7.1. 

 

Svátek Křtu Páně 

 

8:00 Za manžela   

9:30 
Za JUDr. Aloise Drbuška, 

manželku, syna, vnuka, rodiče 

z obou stran a Marii Slavíkovou  

17:30 Za + Bedřišku Zbořilovou 

Pondělí  
8.1. 

začíná liturgické mezidobí   

Úterý  
9.1.  

 17:30  

Středa 
10.1. 

 17:30  

Čtvrtek 
11.1. 

 16:30  

Pátek  
12.1. 

 17:30 
Za + Zdeňku Kaločovou  

a duše v očistci 

 
Sobota  
13.1. 

   

Neděle 
14.1. 

 

2. neděle v mezidobí 

 

8:00 Za manžela   

9:30 Za + Milenu Jouzovou  

17:30  

 

 

 

 

 

 

 



SVÁTEK KŘTU PÁNĚ 
 

• Dnešním dnem končí doba vánoční. Zítra začíná 1. mezidobí. Potrvá až do Popeleční 

středy, která bude letos již 14.2.  
 

• Včera v sobotu se zúčastnilo Tříkrálové sbírky 5 skupinek koledníků z naší farnosti. Ně-

které skupinky budou dnes pokračovat a připojí se další. Do Tříkrálové sbírky je možné 

přispět také u nás v kostele. Po této mši svaté k tomu budete mít příležitost.   
 

• Ve středu 10.1. po večerní bohoslužbě biblická hodina. Téma by mohlo být: 12-letý Ježíš 

a židovský obřad Bar micva.  
 

• Od této neděle 7.1 do 14.1. se Ostrava zapojí do aliančního týdne společných modliteb 

různých křesťanských denominací. Po celý týden se vždy v 18,00 koná v jedné denomi-

naci  bohoslužba, kterou vede místní zástupce a kážou vybraní zástupci ostatních deno-

minací. Program aliančního týdne je vyvěšen na nástěnce.  
 

• Příští neděle 2. v mezidobí.  
 

• Příští neděli 14.1. Společenství rodin začne své setkání obědem - každá rodina z vlastních 

zdrojů - ve 12:30 hod. a pak bude pokračovat cca do 15 hod. 
 

• Salesiánský ples bude dne 27. 1. 2024. Lístky na ples si můžete koupit u otce Stanislava.  

Součástí plesu je tombola, jejíž bohatství máte z velké časti ve vašich rukou. Prosíme vás 

o dary do tomboly, které můžete přinést otci Stanislavovi nebo předat v zákristii nebo na 

vrátnici domu.  
 

• Jiří Brauner z Brna organizuje Sbírku zdravotních pomůcek pro Ukrajinu (např. francouz-

ské hole a berle, aj.). Pokud nevyužité zdravotní pomůcky máte doma a můžete je postrá-

dat, přineste je do Don Boska. Jejich předání do Brna zajistíme.  
 

• V prosinci tohoto roku oslavíme 90 let od vzniku salesiánského díla v Ostravě. Proto pro-

žijeme tento rok spojen s osobou kardinála Štěpána Trochty, který se o založení Don Bo-

ska v Ostravě zásadní mírou zasloužil. 6. dubna také uplyne výročí 50 let od úmrtí kardi-

nála v r. 1974. S programem Roku Štěpána Trochty v ostravském Bosku budete do konce 

ledna seznámeni.     

 
 


